⁴²Et, ut supra deductum est, licitum est cuilibet defendere corpus suum, ut l. *ut vim*, ff. De iustit. et iure [*Dig.* 1.1.3]; et l. i, C. Unde vi [*Cod.* 8.4.1]. Et hoc procedit tam in corpore mystico quam in individuali." *Tractatus c.* 125, 158.

⁴³Et primo quaeritur an incolis concedi debeant." *Tractatus c.* 125, 158.

⁴⁴Quidam hic distinguunt, an incolae subeant honora, et tunc concedi debeant; an non subeant, et tunc concedi non debeant. Ratio secundi membri. Nam qui non sentit honus, nec commodum sentire

posited a further distinction which he believed was equally important. He argued that the cases of residents who do not bear the burdens of the state are twofold; either they do not carry their share of the load through contumacy, or they do not because the state has granted them a special privilege.⁴⁵ His reasoning in the first case is that residents who choose to reside in a state of which they are not citizens have made a tacit contract with that state to share in its burdens. This contract, furthermore, is binding on both parties, for the state is required to protect the interests of resident aliens if they uphold their end of the bargain. If the residents refuse to carry out their fair share of the burden, then the state is not bound to protect them, nor may they ask the state to do so.⁴⁶ Finally, if residents are granted some privilege which remits their obligation to bear the burdens of the state, then they ought not be penalized through a denial of their right to reprisals.⁴⁷

Giovanni put forward a similar argument concerning citizens over whom the state holds no jurisdiction and who "are

debet, ut l. *manifestissimi*, § *sed cum in secunda*, C. De furtis [Cod. 6.2.22.3]; regula *secundum naturam*, ff. De regul. iuris [Dig. 50.17.10]; et regula *qui sentit*, pr. vi [VI 5.13.55]. Probatur per l. *qui sub praetextu*, C. De episc. et clericis [sic] [Cod. 11.18(17).1] et l. i, De colonis Illyricanis, l.xii [sic] [Cod. 11.53(52).1]." *Tractatus* c. 125, 43, 158. Holland's Latin transcription of this passage on page 158 is erroneous. I have taken the text from the photostat reproduction of the manuscript, page 43.

⁴⁵"Hanc opinionem non puto veram indistincte, immo puto distinguendum sic. Aut incola non subit onera propter eius contumaciam, quia requisitus non vult subire, si tenetur...Aut incola non subit onera, qui super hoc privilegiatus est a civitate, hoc onus remittere potuit..." *Tractatus* c. 125, 158.

⁴⁶"Nam inter civitatem recipientem quem ad incolatum et incolam, tacite oritur quidam contractus ultro citroque obligatorius, quo incola tenetur subire onera, ff. Ad municip., l. i et l. *incola* [Dig. 50.1.1, 29]; et civitas tenetur ad eius protectionem, ut l. *illicitas*, § *ne potentiores*, ff. De offic. praesidis [Dig. 1.18.6.2]. Et hoc casu, si denegat adimplere contractum ex parte sua, nec civitas tenetur ipsum defendere, nec ille hoc petere potest, ut l. *Iulianus*, § *offerri*, ff. De act. empti. [Dig. 19.1.13.8]." *Tractatus* c. 125, 158.